PAGE
5

[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА АРСЕНЬЕВА
Р Е Ш Е Н И Е

	02 июля 2021 года
	г. Арсеньев
	№ 09/34

	Об утверждении состава и плана работы контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Арсеньева

В целях обеспечения деятельности контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Арсеньева, в соответствии со статьей 60 Федерального закона "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации", статьей 71 Избирательного кодекса Приморского края, для осуществления контроля за целевым расходованием денежных средств, выделенных участковым избирательным комиссиям на подготовку и проведение выборов, а также за источниками поступления, правильным учетом и использованием денежных средств избирательных фондов кандидатов, для проверки финансовых отчетов кандидатов, для организации проверок достоверности представленных кандидатами сведений об имуществе, о доходах и об их источниках, территориальная избирательная комиссия города Арсеньева
РЕШИЛА:
1. Утвердить состав контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Арсеньева (приложение № 1)

2. Утвердить план работы контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Арсеньева на 2021 год (приложение № 2).

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет в разделе «Территориальная избирательная комиссия».

	Председатель комиссии

	            Е.В. Бочкова

	Секретарь комиссии

	              А.А. Глушко

	Приложение № 1
к решению территориальной избирательной
комиссии города Арсеньева
от 02 июля 2021 г. № 09/47

СОСТАВ КОНТРОЛЬНО- РЕВИЗИОННОЙ СЛУЖБЫ

ПРИ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ
 ГОРОДА АРСЕНЬЕВА

	1
	МАШКОВСКАЯ

Надежда Александровна
	председатель контрольно-ревизионной службы – заместитель председателя территориальной избирательной комиссии города Арсеньева

	2
	ДРОН
Кристина Александровна
	заместитель председателя контрольно-ревизионной службы – член территориальной избирательной комиссии города Арсеньева с правом решающего голоса

	3
	ГЛУШКО

Анастасия Александровна
	секретарь контрольно-ревизионной службы – секретарь территориальной избирательной комиссии города Арсеньева

	4
	ЗИНКИНА
Анжелика Сергеевна
	член территориальной избирательной комиссии города Арсеньева с правом решающего голоса

	5
	РУДЕНКО

Дмитрий Николаевич
	член территориальной избирательной комиссии города Арсеньева с правом решающего голоса

	6
	ВЕРНЁВСКИЙ
Роман Петрович
	сотрудник отдела в г. Арсеньеве УФСБ России по Приморскому краю

	7
	БОНДАРЬ
Алексей Николаевич
	сотрудник экспертно-криминалистического подразделения МОМВД России «Арсеньевский»

	8
	МАЕВСКАЯ
Олеся Сергеевна
	сотрудник экспертно-криминалистического подразделения МОМВД России «Арсеньевский»

	9
	МАЗУРЯН
Аркадий Васильевич
	сотрудник экспертно-криминалистического подразделения МОМВД России «Арсеньевский»

	10
	ВАСИЛЕНКО
Юрий Анатольевич
	сотрудник экспертно-криминалистического подразделения МОМВД России «Арсеньевский»

	Приложение № 2
к решению территориальной избирательной
комиссии города Арсеньева
от 02 июля 2021 г. № 09/47

ПЛАН

работы контрольно-ревизионной службы

при территориальной избирательной комиссии города Арсеньева

на 2021год

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок исполнения

	1.
	    Подготовка и проведение заседаний контрольно-ревизионной службы при территориальной избирательной комиссии города Арсеньева (далее – КРС)
	Машковская Н.А.
Глушко А.А.

	По мере необходимости

	2.
	    Актуализация, учет и внесение изменений в состав КРС
	Машковская Н.А.

	Весь период

	3.
	    Организация взаимодействия с  Арсеньевским филиалом Сбербанка России по вопросам, связанным с открытием и ведением специальных избирательных счетов кандидатов, обменом информацией при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и  депутатов Законодательного Собрания Приморского края в единый день голосования 19 сентября 2021года
	Машковская Н.А.
Дрон К.А.
Руденко Д.Н.

	Июль-сентябрь

	4.
	    Осуществление проверок достоверности представленных кандидатами сведений о доходах и об их источниках, о принадлежащих им вкладах в банках, акциях, ценных бумагах, ином участии в коммерческих организациях, об имуществе, принадлежащем кандидатам на праве собственности, сведений о размере и об источниках доходов супругов и несовершеннолетних детей кандидатов (в соответствии с действующим законода-тельством) при проведении выборов депутатов   Законодательного Собрания Приморского края
	Члены КРС
	Июль-сентябрь

	5.
	    Организация работы по контролю за источниками поступления средств в избирательные фонды, организацией учета этих средств и их использованием, осуществление проверки достоверности сведений, указанных жертвователями при перечислении пожертвования на проведение выборов депутатов  Законодательного Собрания Приморского края, в том числе проведение проверок правильности и правомочности внесения физическими и юридическими лицами добровольных пожертвований и предельных размеров внесения денежных средств в избирательные фонды
	Члены КРС
	Июль-сентябрь

	6.
	     Организация контроля за соблюдением установленного порядка финансирования кандидатами проведения предвыборной агитации, осуществления иных мероприятий, непосредственно связанных с выборами депутатов   Законодательного Собрания Приморского края
	Члены КРС
	Август-сентябрь

	7.
	      Осуществление контроля за сдачей первых и итоговых финансовых отчетов  кандидатами при подготовке и проведении выборов  Законодательного Собрания Приморского края, размещением  их на официальном сайте Избирательной комиссии Приморского края в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в средствах массовой информации
	Машковская Н.А.
Дрон К.А.
Руденко Д.Н.

	Июль-октябрь

	8.
	    Осуществление контроля за целевым расходованием бюджетных денежных средств, выделенных нижестоящим избирательным комиссиям на подготовку и проведение  выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва и Законодательного Собрания Приморского края
	Члены КРС
	Июль-октябрь

	9.
	     Подготовка ответов на заявления и обращения граждан, организаций по вопросам, находящимся в компетенции КРС
	Машковская Н.А.
Глушко А.А.
Зинкина А.С.

	Весь период

	10.
	     Обобщение практики  по вопросам, входящим в предмет ведения КРС
	Машковская Н.А.
Глушко А.А.

	Весь период

_______________